青 水 振 号 外

令 和 ５ 年 ６ 月 ６ 日

報道機関各位

                      青森県農林水産部水産局水産振興課長

                          ( 公 印 省 略 )

若者世代に向けたあおもりの魚食普及事業に係る漁業体験・調理講習について

 県では、若者の魚離れの解消や県産水産物の消費拡大を図るため、県内の大学生や若手社

会人を対象に漁業体験や漁業者が講師を務める調理講習を実施しています。

今般、下記のとおり漁業体験・調理講習を開催することとしたので、取材してくださるよ

うお願いします。

記

１ 日 時

  令和５年６月１１日(日) ５時３０分～１０時４０分

               (漁業体験の帰港は８時頃を予定)

  ※海況模様により漁業体験は中止になる可能性があります。

２ 場 所

大畑漁港（漁業体験）

（地独）青森県産業技術センター下北ブランド研究所（調理講習）

３ 対 象

青森中央短期大学生 ７名

（参加者の皆様には体験風景や料理を撮影し、ＳＮＳで情報発信してもらいます。）

４ 概 要

（１）挨拶・注意事項説明

（２）漁業体験

（３）調理講習

（４）写真撮影

（５）実食

※詳細は別紙開催要領のとおり
報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部水産局水産振興課企画・普及グループ

 ＧＭ 田中 淳也

電話番号
直通 ０１７－７３４―９５９２

内線 ４６５７

報道監
農林水産部

次長 及川 正顕（内線：4967）